
Základní a mateřská škola Vrhaveč, příspěvková organizace 
Vrhaveč 72, Klatovy 339 01 

tel.: 702 193 222    e-mail: info@skolavrhavec.info 

 

 

                   Č.j.: 43/25 

 

Podmínky pro přijetí dětí do MŠ ve školním roce 2025/2026 

 

1. Naplněnost jedné třídy MŠ je 24 dětí, pokud nejsou ve třídě zařazeny děti se zdravotním 

postižením. Pokud zřizovatel povolí výjimku z tohoto počtu, budeme naplňovat jednu třídu do 

počtu 28 dětí, druhá třída má kapacitu 12 dětí. Celková kapacita školy je tedy 40 dětí. 

2. Přijímací řízení do mateřské školy je určeno dětem předškolního věku zpravidla od 3 do 6 let 

věku. 

3. Do MŠ může být přijato jen dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, 

případně má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (netýká se dětí, které mají povinné předškolní vzdělávání). 

 

Kritéria pro přijetí dětí do MŠ ve školním roce 2025/2026 

 

Děti budou přijímány v tomto pořadí:       

1. Dítě, které před zahájením školního roku 2025/26 dosáhne pátého roku věku - povinné 

předškolní vzdělávání a je ze spádového obvodu 

2. Dítě, které před zahájením školního roku 2025/26 dosáhne čtvrtého roku věku a je ze 

spádového obvodu. 

3. Dítě, které před zahájením školního roku 2025/26 dosáhne třetího roku věku a je ze 

spádového obvodu. Děti budou přijímány podle dosaženého věku od nejstaršího.   

4. V případě volné kapacity mohou být přijaty i děti mladší tří let, které jsou  ze spádového 

obvodu. 

 

Pozn.: Přednostně se přijímají k předškolnímu vzdělání děti, které prokáží, že bydlí ve školském 

spádovém obvodu. Děti z jiných školských obvodů se přijímají pouze v případě nenaplněné 

kapacity podle dosaženého věku. 

 

 

Ve Vrhavči dne: 27. 3. 2025 

 

 
. 

 zástupkyně řed. pro PV                                                                                               ředitelka ZŠ a MŠ Vrhaveč           

     Jana Lenerová                         Ing. Mgr. Vladimíra Švátorová 

 

 

 


